
iuĚsrsKÝ ÚŘlu HoŘl,u 
oddělení  ú zemní ho plánování  _ ú sek

Náměstí  Jiří ho z Poděbrad 342,508

NAŠ E Č . J.

MUHC-SU/7567120221VO

spIsovÁ zN.

381712022-PP6

a

Městský ú řad Hořice
Úsek památkové  pé č e

nám. Jiří ho z Poděbrad 342

508 19 Hořice

VYŘIZUJE oPRÁVNĚNÁ ÚŘpoNÍ  oSoBA

SKARTAČ NÍ  ZN

A/ r0

e-mail

ID datové  schránky: 24'7bzdz

V HoŘICÍ CH DNE

7. 4.2022

ROZHODNUTI

Městský ú řad Hořice, ú sek památkové  pé č e, jako orgán státní  památkové  pé č e věcně a mí stně pří sluš ný podle

$ 29 odst. 2 pí sm. e) zákona č . 20l1987 Sb., o státní  památkové  pé č i, ve znění  pozdějš í ch předpisů , a $ l l zákona
ě. 50012004 Sb.' správní  řád' posoudil ž ádost vlastní ka kulturní  města Hořice, | Č  00271560' se sí dlem náměstí
Jiří ho z Poděbrad 342,508 0l Hořice, obdrž enou dne l8. 2.2022, ovydání  závazné ho stanoviska orgánu státní
památkové  pé č e podle $ 14 odst. l zákonač .20ll987 Sb., ostátní  památkové  pé č i, ve znění pozdějš í ch předpisů ,
ve věci ú drž by, opravy a restaurování

sousoš í  Mistra Jana Husa na pozemku parc. č . st. 1151, k. ú . Hořice v Podkrkonoš í ,

které  je nemovitou kulturní  památkou evidovanou v Ústřední m Seznamu kulturní ch památek Č eské  republiky
pod č í slem rejstří ku 39 l02l 6- l l92,

spoč í vají cí  v restaurování  sousoš í  a opravy obruby vodní  nádrž e s následují cí mi podrobnostmi:

o je navrhována sanace bionapadení  a č iš tění  povrchu kamene,
o naruš ená mí sta v kamenije navrhováno zpevnit prostředky nabázi organokřemič itanů ,
o trhliny a praskliny v kameni sousoš í  je navrhováno injektovat'
o poš kozená a chybějí cí  mí sta sousoš í  budou doplněna ve hmotě barveným tmelem nabázi bí lé ho cementu,
o utrž ené  prvky obrubyje navrhováno přeosadit na novou nastavovanou maltu,
o odlomené  obruby kusy je navrhováno přilepit zpět anebo nahradit filuňkem č i umělým kamenem,
o defekty v kameni obruby je navrhováno tmelit umělým kamenem nabázi hydraulických pojiv,
o je navrhována barevná retuš ,
. hydrofobizaci sousoš í je navrhováno prové stjen na exponovaných plochách a tam, kde nemů ž e vzlí nat

vlhkost,
. sousoš í je navrhováno oš etřit postřikem proti bionapadení ,

a dále spoč í vají cí  v vytvoření  nové ho vodní ho prvku a nahrazení  stávají cí ho osvětlení  s následují cí mi
podrobnostmi:

je navrhováno v ploš e bazé nu vytvořit fontánu a plochu bazé nu zadláž dit,

avydávávsouladusustanovení mi $14odst. l'3a6a$44aodst.3zákonaě.20lI98'7Sb.,ostátní památkové
pé č i, ve znění  pozdějš í ch předpisů , toto závazné  stanovisko formou samostatné ho rozhodnutí  ve správní m Í í zení :

tel.:

fax:493 623 183 www.horice.org



(A) Provedení  navrhovaných prací  v rozsahu restaurování  sousoš í  a opravy obruby vodní  nádrŽe podle
dokumentace návrhu restaurování  Restourótorský zóměr _ Pomní k Mistra Jana Husa v Hořicí ch zpracované
Mgr.PetremGláserem(l7. 1.2022)jezhlediskazájmŮstátI rí památkové pé č epří pustné zatěchto
základní ch podmí nek:

(A.l )

(^ .2)

(4.3)

(44)

(A.s)

Započ etí  prací  vlastní k oznámí  s minimálně l0 denní m předstihem Městské mu ú řadu Hořice,
ú seku památkové  pé č e, náměstí  Jiří ho z Poděbrad 342,508 l9 Hořice, tel.492l05 488, e-mail
vodak@horice.org' ID datové  schránky: 247bzdz.
Poč áteč ní  kontrolní  den bude svolán po základní m oč iš tění  dí la oplachem vodou a biocidem'
kdy budou k posouzení  dalš í ho postupu č iš tění  představeny zkouš ky doč iš ť ování  a zeslabování
než ádoucí ch krust a tmavých filmů .
Konkré tní  metody č iš tění  budou voleny dle charakteru povrchů  s minimalizací  rizika poš kození
pů vodní ho povrchu ajeho přirozené  patiny.
Barevné  retuš e budou aplikovány qýhradně v partií ch plastických doplňků  s minimální m
scelují cí m přesahem do originální ho materiálu a v mí stech ostých kontrastů  světlých a tmavých
partií  v minimální m rozsahu jako lokální .
Hydrofobizace bude provedena předevš í m v horizontální clr plochách a prostředkem, kteý nezmění
přirozenou barevnost kamenné ho materiálu.

(B) Pří prava navrhovaných prací  v rozsahu vytvoření  nové ho vodní ho prvku a nahrazení  stávají cí ho osvětlení
podIe dokumentace návrhu restaurování  Restaurtitorský ztiměr _ Pomní k Mistra Jana Husa v Hořicí ch
zpracovanýmMgr.PetremGláserem(l7.l.2022)jezhlediskazájmú státní památkové pé č epří pustné za
těchto základní ch podmí nek:

(B.l) Pro vytvoření  nové ho vodní ho prvku a nahrazení  stávají cí ho osvětlení  bude zpracován samostatný
záměr obsahují cí  popis vodovodní  a světelné  technologie. Takto Vypracovaný záměr budó
vlastní kem ku| turní  památky předlož en orgánu státní  památkové  pé č e spolu se ž ádostí  o vydání
závazné ho stanoviska podle $ l4 odst. l zákonač '2Ol1987 Sb., o státní  památkové  pé č i, ve znění
pozdějš í ch předpisů .

Úč astní ci ří zení  dle $ 27 odst. l zákona ě. 5o0l20o4 Sb., správní  řád

o Město Hořice' IČ  00271560, se sí dlem náměstí  Jiří ho z Poděbrad 342,5O8 0l Hořice.

Úč astní ci ří zení  dle $ 27 odst. 2 zákona č . 5O0l20O4 Sb', správní  řád:

oDŮvoDNĚnÍ
Městské mu ú řadu Hořice' ú seku památkové  pé č e, orgánu státní  památkové  pé č e věcně a mí stně pří sluš né mu podle
$ 29 odst. 2 pí sm. e) zákona č . 20ll987 Sb.' o státní  památkové  pé č i' ve znění  pozdějš í ch předpisů  (dále
jen ,,památkový zákon"), a $ 1 l zákona č . 50012004 Sb., správní  řád (dále jen ,,správní  řád"), áoš la d_ne | '8.2.2022
od oprávněné  osoby ž ádost o vydání  závazné ho stanoviska orgánu státní  památkové  pé č e podle $ 14 odst' 1

památkové ho zákona k návrhu výš e uvedených zamýš lených prací  na předmětné  kulturní  památce.

Uvedeným dnem bylo zahájeno správní  ří zení  o vydání  závazné ho stanoviska, což  Městský ú řad Hořice, ú sek
památkové  pé č e, oznámil ú č astní ků m ří zení  dopisem č . j . MUHC-SU/5lo8l2o22lvo ze dne 9.3.2022.

Žádost obsah uj e nás leduj í c í  dok lady a podk lady :

o dokumentaci návrhu restaurování  Restaurátorský záměr _ Pomní k Mistra Jana Husa v Hořicí ch
Zpracovanou Mgr. Petrem Gláserem (l7. l ' 2022)'

V souladu S ustanovení m $ l4 odst. ó památkové ho zákona si Městský ú řad Hořice, ú sek památkové  pé č e, vyž ádal
pí semné  vyjádření  odborné  organizace státní  památkové  pé č e, kterou je Národní  památkový ú stav, konkré tně jeho
ú zemní  odborné  pracoviš tě vJosefově (dále jen ,,NPÚ"). Pí semné  vyjádření  bylo vyááno dne ll.3.2022
pod č . j . NPU-362l1528712022 (Mgr. Laš tů vková) a Městské mu ú řadu Hořice, ú seku památkové  pé č e, doruč eno
dne l5. 3.2o22.NPÚ v tomto pí semné m vyjádření  specifikuje předmětnou kulturní  památku azáměrŽadatele, dáIe

2



vymezuje dotč ené  ku| turně historické  hodnoty, dopad zamýš lené ho záměru na tyto dotč ené  kulturně historické
(památkové ) hodnoý a ve vyhodnocení  Žádosti uvádí :

Vvhodnocení  ž ádosti:  NPÚ, ÚoP v Josefově na záklaclě prostudování  předlož ených poclklaclti a znalosti situace konstatttje,
ž e posttzované  práce budott v souladu se zájmem ochranv výš e uvederých kultttrně historickvch hodnot za těchto podmí nek:

l. V ránci doplňují cí ho restaurátorské ho prú zkumu bude proveden mimo j iné  prtizkum salinity kamene,
prtizkum povrchoých t iprav na vš ech č ástech sousoš í  i podsttwcí ch a prů zkum pří padné ho barevné ho pojednání
nápisti. S výsledlql doplňují cí ho prů zkumu budou neprodleně seznómeni zástttpci státní  památkové  pé č e.

2. Konkré tní  metody č iš tění  budou voleny dle charakteru povrchů  s minimali:ací  rizika poš kození  p,ů vodní ho
povrchtt ajeho přirozené  patiny.

3' Sceltjí cí  barevné  retuš e bttdou provedeny v minitnólní m rozsahu výhradně jako lokální , a to pouze v mí stech
osttých kontrastů  tak, aby doš lo ke scelení . LokáIní  plastické  doplňlq, a tmely budou barevně přizpů sobeny barvě
kamenné ho origináltt ve své m nejbliž Š í m okolí  a do té to barevnosti zapojeny. Lokální  barevné  retuŠ e bttdou
aplikovdny výhradně v partií ch plasticých doplňkti s minimální m scelují cí m přesahem do originální ho materiálu'
4. Zá,věreč ná hydrofobizace bude provedena pouze na exponovaných, předevš í m horizontální ch plochách.
Bude použ it prostředek, kteý nezmění  přirozenou barevnost kamenné ho materiálu.
5. Zahájení  prací  bude minimálně s ýdenní m předstihem oznámeno NPÚ, ÚoP v Josefově, kteý bude nán
rovněž  na kontrolní  dny svolávané  v prů běhtt prací  a k jejich dokonč ení . Poč áteč ní  kontrolní  den bude svolán po
základní m oč iŠ tění  dí la oplachem vodou a biocidem, kdy budott k posottzení  dalš í ho postupu č iŠ tění  představeny
zkouš ky doč iš t'ování  a zeslabování  než ódoucí ch krust a tmných filmů .
6. Bude vyhotovena závěreč ná restaurátorská zprava. Jedno pare t iš těné  ztlvěreč né  restaurátorské  zpravy s

fotodokumentací  zhotovenou nafotograficlE papí r o rozměrech jednotlivýchfotografií  alespoň ]0 x I5 cm, vč etně
digitální  verze na CD nebo DVD nosič i vč etněfotodokumentace ve vysoké m rozliš ení  (minimálně 6 Mpx) veformátu
JPG, bude předáno NPÚ, ÚoP v Josefově k archivaci nejpozději třicet dní  od ukonč ení  restaurótorslých prací .
Souč ástí  závěreč né  restaurátorské  zpravy bude mimo j iné  i podrobnó dokumentace stayu originólu před zósahem,
dále veš keré  ýsledky provedených restattrótorský prú zkumů  a zkouš ek restaurátorslých technologií .
7 ' Pro restauraci nádrž e (bazé nu) bude zpracován samostatný záměr obnovy vč etně popisu vodovodní  q
světelné  technologie. Takto připraveý podklad bude následně posouzen v rámci nové ho sprdvní ho ří zení .

Závěrem pak pí semné  vy'jádření  obsahuje odů vodnění  názoru NPÚ. K doporuč eným podmí nkám Městský ú řad
Hořice, ú sek památkové  pé č e, uvádí , ž e větš inu z nich zohlednil a stanovil na jejich základě podmí nky uvedené
ve výrokové  č ásti závazné ho stanoviska. Městský ú řad Hořice' oddělení  ú zemní ho plánování , nepřihlé dl
k doporuč ované  podmí nce č . 6, jelikoŽ tato povinnost vlastní ka Vů č i NPÚ vyplýVá Z ustanovení  $ 14 odst. 9
památkové ho zákona, tudí ž  by její  uloŽení  v závazné m stanovisku by tedy bylo nadbyteč né . Rovněž  Městský ú řad
Hořice' ú sek památkové  pé č e, nepovaž oval za nezbytné  do výrokové  č ásti tohoto závazné ho stanoviska pÍ evzat
doporuč ovaný poŽadavek na barevné  přizpů sobení  tmelů  barvě kamenné ho originálu ve své m nejbliž š í m okolí ,
poněvadŽ stávají cí  barevnost originální ho kamene je v zásadě navrhované m postupu zohledněna (viz. s. 4
posuzované ho restaurátorské m záměru: ,,Poš kozená a chybějí cí  mí sta budou doplněna vhodným ve hmotě
barveným tmelem nabázi bí lé ho cementu.o'). Stran doporuěované  podmí nky ě. 7 viz dále v odů vodnění .

K ohledání  předmětné  kulturní  památky na mí stě samé m Městský ú řad Hořice, ú sek památkové  pé č e, nepřistoupil,
protoŽe mu je stav v mí stě dostateč ným způ sobem znám z dozoru vykonávané m rozsahu své  pů sobnosti
na dodrž ování  památkové ho zákona a předpisů  vydaných k jeho provedení  podle $ 29 odst. 2 pí sm. h)
památkové ho zákona.

Podle ustanovení  s 38 správní ho řádu bylo ú č astní kovi ří zení  umoŽněno nahlé dnout do spisové ho materiálu a podle
ustanovení  $ 36 správní ho řádu navrhovat dů kaz1a č init j iné  návrhy a vyjádřit své  stanovisko' a to kdykoliv až  do
vydání  rozhodnutí . Podle ustanovení  $ 36 odst. 3 správní ho řádu pak Městský ú řad Hořice, ú sek památkové  pé č e,
oznámil dopisem č . j . MUHC-sul6335l2022lvo ze dne 23.3.2022 ú č astní kovi Í í zení , ž e dle jeho názoru bylo
ukonč eno shromaŽd'ování  podkladů  pro vydání  rozhodnutí , přič emŽ mu byla dána mož nost se k těmto podkladů m
vyjádřit (se stanovenou tzv. pořádkovou lhů tou do dne l' 4.2022). Tohoto své ho práva ú č astní k ří zení  nevyuŽil.

Dále jsou souč ástí  spisu výpis z katastru nemovitostí  a kopie katastrální  mapy, tedy pí semnosti dokládají cí
vlastnický vÍ ah konkré tní ch osob k nemovitostem evidovaným u katastru nemovitostí , jakož  i prostorové
vymezení  těchto nemovitostí  a informativní  výpis z vyhrazené  č ásti aplikace Památkov,ý katalog
(pamatkovykatalog.cz), tedy z otisku evidence kulturní ch památek vedenýclr v Ústřední m Seznamu kulturní ch
památek Č R.

3



Předmětná nemovitá kulturní  památka je evidována v Ústřední m seznamu kulturní ch památek Č eské
republiky pod č í slem rejstří ku 3910216-ll92' NPÚ ve své m pí semné m vyjádření  k souč asné mu stavu
poznání  dotč ených chráněných kulturně historických hodnot uvádí  následují cí  popis:

Hořické  sottsoš í  Mistra Jana Husa dokládá umění  morutmentální  secesní  synbolistní  plastilql přectní ho Č eské ho
sochaře Ladislcwa Š alouna. Pomní k dokonč ený r. l9t4 je pří kladem nejen portré tní ho umění ,:ároveň je i clokladen
doby, y ní ž  stále rezonoval Palacké ho ýklad husitství  coby demokratické ho národní ho hnutí . Hořické  sousoš í  patří  ke
třem Š alounovým zpodobnění m Mistra Jana Httsa. Vedle mé ně známé ho pomní klt v Libáni c]okonč ené m r' t iz s ie to
předevš í m morutment na praž ské nt Staroměstské tn náněstí  z r. t9t5, v č eskych zemí ch nejznámějŠ í  Hrtsovo
zpodobnění , s ní mž  nó hořické  dí lo několik shodných prvkti.

Po projednání  věci doš el Městský ú řad Hořice, ú sek památkové  pé č e, k závěru, Že provedení  č ásti qýš e
uvedených zamýš lených prací  V rozsahu restaurování  sousoš í  a opravy obruby vodní  nádrŽe je pří pustné
Za splnění  pěti podmí nek, které  stanovil s ohledem na zachování  kulturně historickýclr hodnot předmětné  kulturní
památky, a to v souladu s $ l0 odst. 3 vyhláš ky č . 6611988 Sb., kterou se provádí  zákon ě.2ol1987 Sb., o státní
památkové  pé č i, v znění  pozdějš í ch předpisů . Městský ú řad Hořice, ú sek památkové  pé č e, konstatuje,
ž e restaurování  pomní ku J. Husa je z hlediska zájmů  státní  památkové  pé č e ž ádoucí , neboť  souč asný stav dí la
vyŽaduje restaurátorský zásah. Celkem lze tedy Í í ci, ž e při splnění  stanovených podmí nek budou provedení m č ásti
zamýš lených prací  zachovány kulturně historické  hodnoý předmětné  kulturní  památky.

Zpracovaný návrh opravy obruby vodovodní  nádrŽe obsaŽený v předlož ené  dokumentaci považ uje Městský ú řad
Hořice, ú sek památkové  pé č e, dostač ují cí m podkladem pro její  realizaci ajejí  provedení  shledává pří pustnou. Stav
obruby je nevyhovují cí  a její  oprava je z hlediska zájmŮ státní  památkové  pé č e ž ádoucí . Městský ú řad Hořice' ú sek
památkové  pé č e, neshledává z hlediska zájmi státní  památkové  dů vod opravu obruby podmiňovat zpracování m
dalš í ch podkladů  (vč etně záměru obnovy zahmují cí  popis vodovodní  a světelné  technologie dle doporuč ení  NPÚ).
Vlastní k bude mí t mož nost nechat si nejprve zpracovat záměr celkové  obnovy vodní  nádrŽe, přistoupí -li vš ak
mezití m k opraví  její  obruby, nebudou tí m dle názoru Městské ho ú řadu Hořice, ú seku památkové  pé č e, ohroŽeny
zájmy státní  památkové  pé č e na zachování  předmětné  kulturní  památky.

Vzhledem k tomu, ž e se zamýš lené  práce nesporně doýkají  kulturně historických hodnot dotč ené  kulturní  památky
a s ohledem na skuteč nost, ž e souč asná platná právní  ú prava neomezuje dobu platnosti vydané ho závazné ho
stanoviska podle $ l4 odst. l zákona o státní  památkové  pé č i, stanovil Městský ú řad Hořice' ú sek památkové  pé č e,
podmí nkou č . A.l povinnost oznámit předem zahájení  prací , aby na toto oznámení  mohl reagovat a následně
provádět dozor (viz $ 28 odst.2 pí sm. g) zákona o státní  památkové  pé č i). Městský ú řad Hořice, ú sek památkové
pé č e, tuto informaci o zahájení  prací  rovněŽ neprodleně poskytne NPÚ, aby následně mohl reagovat provedení m
dohledu (viz $ 32 odst.2 pí sm. g) památkové ho zákona) v jejich prů běhu.

Správní  orgán uloŽil podmí nky č . A.2 a A.3 proto, ž e se jedná o práce se zvláš tní m technologickým postupem,
které  zároveň mají  znač ný vliv na výsledné  pů sobení  dí la' Její m ú č elem je dalš í  zachování  uměleckořemeslných
a historických kvalit restaurované  kulturní  památky. Zástupci státní  památkové  pé č e budou moci v rámci
prováděné ho dozoru a dohledu po shlé dnutí  vzorků  zhodnotit technologický postup i reálný způ sob provedení  prací
a teprve po zjiš tění , ž e tento je v souladu se schváleným řeš ení m, umož nit shodným způ sobem realizovat práce
jako celek.

Podmí nka č . A.4 stanovuje provedení  retuš í  pouze v pří padě doplňků  a ostých kontrastní ch ploch světlých
a tmavých partií , které  při pohledu na dí lo pů sobí  ruš ivě. Její m ú č elem je zamezení  provedení  ploš né ho
č i celoploš né ho retuš ování  dí la, které  by poš kodilo jeho věrohodné  pů sobení ' Zároveř,t není  vhodné  provádět
celoploš nou retuš  z toho dů vodu, protož e v její m dů sledku dochází  ke sní ž ení  paropropustnosti kamene
a jeho uzavření , coŽ větš inou vede k výrazné  degradaci kamenné ho materiálu.

Podmí nku č . A.5 stanovil Městský ú řad Hořice, ú sek památkové  pé č e, s ohledem na doporuč ení  uvedené
v pí semné m vyjádření  NpÚ. Městský ú řad Hořice, ú sek památkové  pé č ě, Se s tí mto doporuč ení m zcela ztotož ř.nje.
NPU ve své m pí semné m vyjádření  k pož adavku k provádění  hydrofobizace uvádí  následují cí  odů vodnění :

Provedení  :óvěreč né  hydrofobizace jen v lokální  mí ře je vhodné  :  dů vodtt zachování  přiro:ené ho oclpařovánÍ  vlhkosti :  kamene nct
neoš etřených plochóch' Lýuž ití  takové  lwdrofobi:ace, která po nanesení  a nósledné n proschnutí  ne:mění  barevnost kamene, je
:cela ž ádoucí  z dů vodu uchování  originální ho materiáltl v jeho historiclgi barevné  podobě. Pří paclná barevná :měna by nanňila
celkovott optickou a pohledovou celistvost kulturní  památlE v partií ch oš etřených hydrofobi:ací  a v partií ch be: h1',drofobi:ace.

4



Městský ú řad Hořice, ú sek památkové  pé č e, po projednání  věci dále doš el k závěru.ž epÍ í prava č ásti zamýš lených
prací  v rozsahu vytvoření  nové ho vodní ho prvku a nahrazení  stávají cí ho osvětlení  je pří pustné  za splnění
podmí nky, která byly stanovena s ohledem na zachování  kulturně historických hodnot předmětné  kulturní  památky,
ato v souladu s $ l0 odst.3 vyhláš ky ě.6611988 Sb., kterou se provádí  zákonč ,.20l1987 Sb., o státrrí  památkové
pé č i, v znění  pozdějš í ch předpisů . Tyto práce jsou popsány v č ástech restaurátorské ho záměru označ ených jako
Restaurování  bazé nu u pomní ku a Poznámka k osvětlení  památlql. Je zde uvedeno zhodnocení  stávají cí ho stavu
nádrŽe a vhodnosti řeš ení  souč asné ho nasví cení  pomní ku a pár konkré tnějš í ch návrhů  k obnově a ú pravám.
K dalš í mu posouzení  prací  je vš ak zapotřebí  dopracovat záměr, kteqý by měl obsalrovat mj. popis vodovodní ch
a světelných technologií ch, jak je ulož eno podmí nkou č . B.l, stanovené  rovněž  na základě doporuč ení  NPÚ.

Formu samostatné ho rozhodnutí  ve správní m Í í zení  pak závazné mu stanovisku podle $ 14 odst' l památkové ho
zákona Městský ú řad Hořice, ú sek památkové  pé č e, přisoudil sohledem na ustanovení  $ 44aodst.3 památkové ho
zákona, ze které ho vyplývá, ž e závazné  stanovisko podle $ l4 odst. l památkové ho zákonaje-li vydáno orgánem
státní  památkové  pé č e ve věci, o které  není  pří sluš ný rozhodovat stavební  ú řad podle zákona č . 18312006 Sb.'
o ú zemní m plánování  a stavební m řádu (stavební  zákon), ve znění  pozdějš í ch předpisů , je samostatným
rozhodnutí m ve správní m (í zení .

Správní  orgán po posouzení  vš ech podkladů  a Zjiš tění  ve výš e uvedené  věci doš el kzávěru, kteý je obsaž en
ve výrokové  č ásti tohoto rozhodnutí . Při posuzování  se ří dil platnými právní mi předpisy (zejmé na zákon
ě.20l1987 Sb., o státní  památkové  pé č i, ve znění  pozdějš í ch předpisů ; vyhláš ka č . 6611988 Sb., kterou se provádí
zákonč '20l1987 Sb.' o státní  památkové  pé č i, ve znění  pozdějš í ch předpisů ; zákon č .50012004 Sb.' správní  řád'
ve zné ní  pozdějš í ch předpisů ).

PoUč nNÍ  o oDvoLÁNÍ

Proti tomuto rozhodnutí  mů ž e ú č astní k ří zení  podle ustanovení  $ 8l odst. 1 správní ho řádu podat odvolání ,
a to V souladu s ustanovení m $ 83 odst. 1 správní ho řádu ve lhů tě 15 dnů  od jeho doruč ení . Lhů ta pro podání
odvolání  poč í ná běž et podle $ 40 odst. l pí sm. a) správní ho řádu den následují cí  po dni' kdy bylo toto rozhodnutí
doruč eno. Doruč ení  pí semnosti upravuje $ 23 a $ 24 správní ho řádu, kteý stanoví , Že nebyl-li adresát tohoto
rozhodnutí  zastiž en, rozhodnutí  se ulož í  u Městské ho ú řadu Hořice nebo v provozovně provozovatele poš tovní ch
služ eb.

Jestliž e si adresát ulož ené  rozhodnutí  ve lhů tě l0 dnů  ode dne, kdy bylo rozhodnutí  kvyzvednutí  uMěstské ho
ú řadu Hořice nebo V provozovně provozovatele poš tovní ch sluŽeb připraveno, nevyzvedne, považ uje se rozhodnutí
podle $ 24 odst. l správní ho Í ádu za doruč ené  poslední m dnem té to lhů ty (od tohoto dne běŽí  v tomto pří padě lhů ta
pro podání  odvolání ).

Doruč ení  pí semnosti pomocí  datové  schránky upravuje $ l7 zákona č . 300/2008 Sb., o elektronických ú konech
a autorizované  konverzi dokumentů , kteý rovněž  stanoví  přednostní  doruč ování  dokumentů  prostřednictví m
datové  schránky. Nepřihlásí -li se adresát do své  datové  schránky ve lhů tě 10 dnů  ode dne, kdy byl dokument dodán
do datové  schránky, povaŽuje se tento dokument za doruč ený poslední m dnem té to lhů ty.

o odvolání  proti tomuto rozhodnutí  rozhoduje Krajský ú řad Králové hradecké ho kraje, odbor kultury, památkové
pé č e a cestovní ho ruchu. odvolárrí  se v souladu s ustanovení m $ 86 odst. l správní ho řádu podává u Městské ho
ú řadu Hořice, ú seku památkové  pé č e.

odvolání musí mí tnálež itosti podání uvedené v$37odst.2správní hořáduavsouladusustanovení m$82odst.2
správní ho řádu musí  obsahovat ú daje o tom, proti které mu rozhodnutí  směřuje' v jaké m rozsahu ho napadá, a v č em
je spatřován rozpor s právní mi předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí  nebo Í í zení , jeŽ mu předcházelo.

5



UPozoRNĚNÍ

Upozorňujeme, Že závazné  stanovisko podle $ 14 odst. l památkové ho zákona sije třeba vyŽádat ke kaž dé mu
dokonč ené mu stupni projektové  dokumentace.

Upozorňujeme, Že vlastní k kulturní  památky je podle ustanovení  $ 9 odst. 4 památkové ho zákona povinen toho,
komu kulturní  památku předává k provedení  její  obnovy, uvědomit, ž e věc je kulturní  památkou. Doporuč ujeme,
aby osoby provádějí cí  řeš ené  práce byly seznámeny s obsahem tohoto závazné ho stanoviska.

V souvislosti s restaurování m kulturní  památky, které  je řeš eno tí mto závazným stanoviskem, dále
upozorňujeme na ustanovení  $ 14 odst. 8 památkové ho zákona' podle které ho obnovu kulturní ch památek nebo
její ch č ástí , které  jsou dí ly qýtvarných umění  nebo uměleckořemeslnými pracemi, mohou provádět pouze ýzické
osoby - drŽitelé  povolení  k restaurování  (v pří sluš né  specializaci) vydané ho Ministerstvem kultury.

referent ú seku památkové  pé č e

Rozdělovní k
ú č astní k ří zení
Město Hořice, lČ  00271560, se sí dlem náměstí  Jiří ho z Poděbrad 342,508 0l Hořice

na vědomí
Národní  památkový ú stav, ú zemní  odborné  pracoviš tě v Josefově (datová schránka ID 2cy8h6t)

6


